Nº 14 - Ano 08                        Sexta-Feira,  31  de Janeiro  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Índice

Aviso........................................................................................................................... 1

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
10/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC em exercício, Sr. RONALDO
FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 10/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 08/2020,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13 de Fevereiro de 2020, às 14:00hs, tendo como
objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LEVES E PESADOS, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E
DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA UTILIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, PARA
ATENDIMENTO DE FUTURO CONTRATO DE FINANCIAMENTO JUNTO AO FINISA - FINANCIAMENTO DA
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 31 de Janeiro de 2020. RONALDO
FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO
.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2020.PREGÃO PRESENCIAL  Nº 03/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC em
exercício, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 03/2020, na modalidade Pregão Presencial nº
03/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 14 de Fevereiro de 2020, às 14:00hs, objeto:
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM
OTORRINOLARINGOLOGIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.
A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE
DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 20 de Janeiro de 2020.RONALDO FORNAZZA.
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2020.PREGÃO PRESENCIAL  Nº 04/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC
em exercício, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 04/2020, na modalidade Pregão
Presencial nº 04/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18 de Fevereiro de 2020, às 14:00hs,
objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do
Norte, 27 de Janeiro de 2020.RONALDO FORNAZZA.PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2020.PREGÃO PRESENCIAL  Nº 05/2020.O Prefeito Municipal em exercício,
de Braço do Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 05/2020, na modalidade Pregão
Presencial nº 05/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 19 de Fevereiro de 2020, às 14:00hs,
objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS
MÉDICAS ESPECIALIZADAS EM PSIQUIATRIA ATENDENDO AOS PACIENTES DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS E SUAS QUANTIDADES ENCONTRAM-SE EM ANEXO
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para
consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 27 de Janeiro de
2020.RONALDO FORNAZZA.PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Nº 14 - Ano 08                        Sexta-Feira,  31  de Janeiro  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 2

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE REVOGAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
34/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019. O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do Norte/SC, Sr. RONALDO
FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 34/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 23/2019,
torna público que realizará Revogação do presente Processo Licitatório, com as seguintes justificativas: 1- O objeto do
respectivo processo (Sistema de Gestão Pública) é o mesmo objeto de um contrato em vigência, que foi recém renovado
até Junho de 2020. 2- Os orçamentos anexados integrantes do processo perderam a validade. 3- O processo se encontra
suspenso por meses, e por solicitação dos setores de licitação e jurídico é necessário revogar o processo ou dar
andamento na licitação, sendo que a revogação do mesmo é a decisão cabível para o momento, tendo como objeto
“PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA
INFORMATIZADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, INCLUINDO AINDA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO DE
DADOS, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA E SUPORTE PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA." Mais informações através do endereço Av. Felipe Schmidt,
2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 28 de janeiro de 2020. RONALDO FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL
EM EXERCÍCIO.

Ronaldo Fornazza
Prefeito Municipal em Exercício

		2020-01-31T12:46:37-0200
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801